mo moraliter Deo velut summo bono unitur, eumque, prout potest, possidet. Hinc recte nonnemo dixit: Eadem velle, et nolle vera amicitia est. Et ipse Christus Joan. xv. *Vos amici mei estis, si feceritis, quæ ego præcipio vobis.*

Septimum: Vult Deus, ut faciamus bonum; et non vult, ut faciamus peccatum: atque adeo in his duobus capitibus lota perfectio hominis consistit, uti S. David Psal. XXXIII, indicavit dicens: *Quis est homo, qui vult vitam, diligit dies videre bonos? Declina a malo, et fac bonum.* Et confirmavit Salomon Eccel. XII, *Deum time* (per peccatum scilicet offendere) *et mandata ejus observa; hoc est enim omnis homo.*

Septimum: In specie vult Deus, ut quisque opera status, et vocationi suæ convenientia faciat. Est autem status nihil aliud, quam certa quædam vivendi ratio, in corpore Ecclesiæ mystico suscipi peragique solita: sicut enim ad conservationem gubernationemque corporis humani oportebat diversa membra eundem quidem finem, non tamen perinde etiam eundem usum habentia constitui; ita in corpore quoque Ecclesiæ mystico conveniebat, ut varii status constituerentur, et quidam quidem, ut S. Paulus ait, *essent Apostoli, alii Præphetae, Evangelistæ, Doctores, Pastores: alii alia officia sustinerent in consummationem Sanctorum, in opus ministerii, in edificationem, et perfectionem corporis mystici.* (Ad Ephes. XII.) Hinc tanta officiorum varietas reperitur inter homines, ut omnes aliquod suæ capacitati, et facultati accommodatum invenire possent, in quo salutem, et perfectionem consequi queant, si velint. Omnes autem hos status dirigit, movetque unus Christus Spiritus, qui eos charitate connexit, et ad propria cujusque status officia conformiter movet, sicut una eademque anima movet diversa corporis membra.

Octavum: Quæmadmodum in ordinata aliqua communitate, vel Republica, officia non a quolibet pro libitu assumuntur, sed a supremo moderatore distribuuntur; ita in ipsa quoque hominum diversorum communitate officium, et statum, quem quisque tenere debet, non pro arbitrio proprio, sed Deo velut supremo mundi Governatori, assignari convenit; uti sat clare iterum S. Paulus indicavit, dicens: Divisiones vero gratiarum sunt, idem autem Spiritus. Et Divisiones ministratorum sunt, idem autem Dominus. Et Divisiones operationum sunt,

idem vero Deus, qui operatur omnia in omnibus, dividens singulis, prout vult. I. Cor. 12.

Nonum: Sicut autem supremus Governator, qui officia distribuit, etiam sumptus, et mediâ confert, ad illa rite administranda; ita multo magis Deus illis, quos ad certum statum, seu vitæ genus vocavit, necessaria auxilia subministrat, ad statum talem cum debita perfectione, et satisfactione sustinendum; uti sat clare iterum S. Paulus Philippensibus indicavit, dum dixit: Cum metu, et tremore salutem vestram operamini; Deus est enim, qui operatur in vobis, et velle et perficere pro bona voluntate. (PHILIP. c. II.) Unde et alibi fatetur: *Abundantius illis omnibus laboravi; non ego autem, sed gratia Dei mecum.* II. Cor. 13.

*Decimum est: Non modo non impossibile, sed potius et contrario facile admodum esse, cognoscere vocationem; uti colligitur ex ardentissimo illo desiderio, quo Deus, teste S. Paulo: *Omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire;* (I. Tim. c. I.) uti ex Incarnatione Christi, et adventu in mundum, qui, ut ipse fassus est, ideo contigit, ut homines vitam habeant, (JOAN. c. X.) colligitur. Ex quibus testimoniis sic argumentari licet. Qui vult finem, vult etiam mediâ ad illum finem consequendum necessaria: atqui ad salutem nostram mediâ vel maxime necessarium est, ut quisque vocationem suam rite intelligat, ut in priori parte ostensum est; ergo debitandum non est, quod Deus, sicut salutem nostram ardentissime, desiderat, ita et paratissimus quoque sit ad voluntatem suam circa status electionem manifestandam; ut merito cum S. Davide exclamare possimus: *Signatum est super nos lumen vultus tui: didisti lætitiâ in corde meo,* (Psal. 4.) illam scilicet, quæ ex cognitione voluntatis tuæ oritur. Hoc ipsum videtur Salomon sequentibus verbis indicare voluisse: *Nunquid non sapientia clamavit, et prudentia dat vocem suam? In summis, excelsumque verticibus, supra viam, in mediis semitis, juxta portas civitatis in ipsis foribus loquitur, dicens: O viri ad vos clamio, et vox mea ad filios hominum: Deliciae meæ esse cum filiis hominum. Beati, qui custodiunt vias meas.* (Prov. 8.) Clarissime vero S. Bernardus id ipsum indicavit, dum dixit: *Nec enim laborandum est, ut ad vocis hujus perveniat auditum. Labor est potius aures obturare, ne audias. Nimirum vox ista se offert, ipsa se ingerit, nec cessat pulsare ad ostia singu-**

lorum. Est enim non tantum vox virtutis, sed et radius lucis, annuntians hominibus peccata eorum, et illuminans abscondita tenebrarum. (S. BEN. v. ad Clar. c. I.) Quæ sententia (inquit P. Hieronymus Platus) illam quoque rationem habet certam, et evidentem, quod, cum Deus ideo nos vocet, ut ad se accedamus, frustra vocaret, nisi ita vocaret, ut a nobis percipi possit. Quis enim herus servo aliquid imperans quod eum exequi velit, non ita imperat, ut ipse intelligat? Magistri autem cum id spectent, ut discipulis erudiant, non solum ea afferant oportet, quæ ab illis capiuntur, sed ad illorum quoque intelligentiam adhuc satis tenuem sese accommodent, eaque, si opus sit, sæpius iterent, et involutæ explicent: quod nisi faciant, vitio ipsis datur, quod quidem vitium non cadit in Deum. Neque dicas, si de salute tua tantopere sollicitus est Deus, cur non clarius nobis manifestat per se ipsum suam voluntatem; ut tanto certiores, et securiores de vocatione nostra, essemus? Nam hoc ipsum ob commodum nostrum non fecit, scilicet ut occasione exercendæ fidelitatis, obedientiæ, humilitatis, aliarumque virtutum haberemus, sicut ob eandem causam articulos fidei non per se ipsum, sed per alios, revelaret, et sola fide credi voluit. Unde quilibet sibi illud Salomonis monitum applicare debet: *Sentite de Domino in bonitate, et in simplicitate quærite illum; quoniam invenitur ab his, qui non tentant illum; apparet autem eis, qui fidem habent illum.* Sap. c. I. Plat. I. III, de Stat. relig. c. XXXVI.